
Pagina  1 di 7 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.    DEL 

 
 

Proposta n.576 del 30/05/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale: Dott. Flavio Sensi 
 
 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento , ai sensi dell'art.36, comma 2, 
lett. b) D.Lgs. 50/2016 per l'individuazione di un idoneo operatore economico  cui affidare  la for-
nitura dei servizi per la realizzazione di nr. 3 eventi organizzati dalla ASL1 Sassari. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 
Dott. Giovanni Maria Pulino 
 

 

Il RUP Dott. Giovanni Maria Pulino  

Il Direttore 
Generale Dott. Flavio Sensi  

 
 
 

 
 

UtenteAsl1
Matita

UtenteAsl1
Font monospazio
526 del 31/05/2023



Pagina  2 di 7 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 1 DI SASSARI 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 
 
VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 
 
VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 
 
VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 
Sanitari; 
 
VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari adottato con 
deliberazione 28 del 23 gennaio 2023; 
 
VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;  
 
VISTA la deliberazione n. 131 del 20.02.2023 con la quale si è preso atto del parere di conformità 
di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 del 16/02/2023 e si è 
provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di 
Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 444 del 15/05/2023 del Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale il Direttore Amministrativo Dott. Mario Giovanni Altana è stato 
delegato ad interim a ricoprire il ruolo di Responsabile sostituto delle strutture dell'area PTA, al fine 
di assicurare, temporaneamente, le attività stesse, nelle more dell'attribuzione della titolarità degli 
incarichi, qualora vacanti; 
 
 



Pagina  3 di 7 

VISTA la Delibera del Direttore Generale della Asl n.1 di Sassari n.509 del 26.05.2023 avente ad 
oggetto “Delega ad interim del Direttore S.C. Affari Generali Comunicazioni e Legali, Dott. 
Alessandro Carlo Cattani per le attività afferenti alla S.C. Appalti Acquisti e Magazzini Economali” 
nelle more dell’attribuzione della titolarità dell’incarico; 
 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR  
11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 
tutti i servizi sanitari e amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTE  le linee guida ANAC n.4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56 con delibera 
del consiglio n.206 del 1 marzo 2018, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici; 
 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE, 
2014/25 UE) sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedu-
re d'appalto degli erogatori nei settori dell'acqua , dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonchè per il riordino  della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 
 
PRESO ATTO della necessità palesata dalla Direzione Aziendale della ASL di Sassari di 
individuare un idoneo operatore economico cui affidare la realizzazione di n. 3 eventi  (da svolgersi 
nel periodo compreso tra giugno e dicembre 2023) aventi ad oggetto: 
 
- la messa a disposizione di una sala conferenze attrezzata con capienza di  circa nr. 80 posti per 
lo svolgimento di convegni ed eventi formativi. 
 
 - la preparazione di un coffe break dolce-salato (in piedi in modalità self-service, comprensivo di     
bibite; 
 
- la preparazione di un pranzo composto da un primo, un secondo, frutta e dessert. 
 
DATO ATTO che in data 15/05/2023 è stata attivata una  richiesta di preventivo, con invito a 
presentare l'offerta rivolta ai seguenti operatori economici: 
 

RAGIONE SOCIALE P.IVA 

MONASTERO DI SAN PIETRO DI SORRES - Borutta (SS) 00345620900 

HOTEL LEONARDO DA VINCI - Sassari 01160600902 

HOTE GRAZIA DELEDDA - Sassari 01523290904 



Pagina  4 di 7 

 
PRESO ATTO che entro la data del 22/05/2023, termine assegnato per la presentazione delle 
offerte, risultano pervenute le seguenti offerte econmiche: : 
 
 

RAGIONE SOCIALE IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA 
PER NR 1 EVENTO   80 PERSONE 

IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA PER NR 3 EVENTI PER  
80 PERSONE 

MONASTERO SAN PIETRO 
DI SORRES 

 

€  2.759,40 € 8.278,20 

 
HOTEL LEONARDO DA 

VINCI  

 
(OFFERTA NON CONFORME ALLA 

RICHIESTA) 

(OFFERTA NON CONFORME ALLA 
RICHIESTA) 

HOTEL GRAZIA DELEDDA €2.935 € 8.805,00 

 
PRESO ATTO dei preventivi trasmessi dai vari operatori economici, la ditta che ha presentato 
l’offerta più conveniente e conforme alle richieste inoltrate dall'Azienda risulta essere quella propo-
sta dal MONASTERO DI SAN PIETRO DI SORRES sito in Loc. San Pietro Di Sorres  Borutta (SS); 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle attività istruttorie poste in essere dall'ufficio proponente, di po-
ter procedere all'affidamento della fornitura, ai sensi degli art. 36 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs.50/2016 in favore dell'operatore economico MONASTERO DI SAN PIETRO DI SORRES si-
to in Località San Pietro Di Sorres -  Borutta (SS) per un costo totale di euro 8.278,20 IVA inclusa 
per la realizzazione di nr 3 eventi organizzati dalla ASL 1 Sassari; 
 
CONSIDERATO che l’attività procedimentale tesa all’acquisizione e valutazione dei preventivi è 
stata curata dal Direttore dei Servizi Socio Sanitari dell’Asl di Sassari, come da nota mail del 
30/05/2023; 
 
DATO ATTO che è in corso la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 
50/2016, dichiarati dall'aggiudicatario provvisorio, 
 
 
 
RITENUTO DI DARE ATTO che: 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [X ]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                           NO [x ] 

 
 

ACQUISITO IL PARERE  



Pagina  5 di 7 

DIRETTORE SANITARIO  
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La 

Spina 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE  [   ]FAVOREVOLE [   ] 

CONTRARIO   [   ]CONTRARIO  [   ] 

NON NECESSARIO   
[   ] 

NON NECESSARIO    [   ] 

 

 

       

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Annarosa Negri 
 
FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [ x ] 
        

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b 
del D.Lgs. 50/2016, all'operatore economico MONASTERO DI SAN PIETRO DI SORRES  la forni-
tura dei servizi di seguito elencati per la realizzazione di nr 3 eventi organizzati dalla ASL 1 Sassa-
ri : Sala Conferenze attrezzata con capienza di nr. 80 posti per lo svolgimento di convegni e corsi 
formativi, servizio ristorazione per un costo totale di € 8.278,20 IVA inclusa; 

 
 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione determina un  impegno di spesa pari  ad € 8.278,20 IVA 
inclusa, da imputarsi sui conti di contabilità generale di competenza dell’esercizio 2023, così come 
di seguito rappresentato: 
 
 
 
 
 

gglois
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
[X]

UtenteAsl1
Font monospazio
x



Pagina  6 di 7 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO AUTORIZZAZIONE CONTO 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASSL1 1 A514030609 € 8278,20 

 
 
 
RITENUTO di dover formalizzare, la nomina del Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 34, comma 2 della L.R. 8/2018, nella persona del 
Dott. Giovanni Maria Pulino, incaricato di funzione dell’Asl di Sassari; 
 
DI DARE ATTO che il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente: ZE13B5B0CF; 
 
DI NOMINARE quale DEC del servizio de quo, la Dr.ssa Annarosa Negri, Direttore dei Servizi 
Socio Sanitari dell’ASL di Sassari; 
 

 DI DARE ATTO che all’inserimento del contratto sul sistema SiSar AMC provvederà la struttura 
competente della ASL 1 di Sassari; 

    
DI DARE ATTO che all’emissione degli ordinativi ed alla liquidazione delle relative fatture 
provvederà la struttura competente dell’ASL 1 di Sassari, previa certificazione di regolare 
esecuzione rilasciata dal DEC; 
 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la pubblicazio-
ne all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 di Sassari 

Dott. Flavio Sensi 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) offerta ditta 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 

UtenteAsl1
Font monospazio
31         05     2023         15      06      2023



Pagina  7 di 7 

 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

 


		2023-05-30T14:24:05+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2023-05-30T14:24:23+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2023-05-31T09:15:24+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-05-31T09:16:11+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-05-31T10:01:48+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-05-31T10:07:23+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-05-31T10:53:07+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-05-31T12:50:55+0200
	MELONI MARINA




